環境リモートセンシング研究センター教員会議（第６回） 議事要旨

１．日 時 令和４年１０月１９日（水）１６：１０～１７：０８【ハイブリット会議】

２．出席者 服部センター長、近藤教授、ヨサファット教授、市井教授、小槻教授、樋口准教授、

入江准教授、楊助教

齋藤准教授、杉木総務課長

  委任状 本多准教授、本郷准教授、梶原講師

３．教員会議（令和４年度第５回）議事要旨について

  原案について、承認された。

４．議 題 （審議事項）
（１）研究生の退学について

服部センター長、市井教授から、資料１に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

（２）令和５年度グランドフェローの推薦について

服部センター長から、資料２に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

（３）令和５年度非常勤講師について
   服部センター長から、資料３に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

（４）その他
   特になし

５．報告事項
（１）人事関係について
   服部センター長から、人事関係について報告があった。

（２）教育研究評議会（10/13）について

   服部センター長から、資料４に基づき、報告があった。

   ・令和４年度国立大学改革・研究基盤強化推進補助金（国立大学経営改革促進事業）の選定結果に

ついて 他

（３）附置研究所・センター会議について

   服部センター長から、第１部会の開催（10/6）及び、文科省とのランチミーティング（10/7）

  においては、センター概要発表、若手研究発表、質疑応答が行われた旨報告があった。

   知の拠点で、YouTubeを作成することについて、市井教授に依頼した旨報告があった。

（４）最終講義について

服部センター長、樋口准教授から、近藤教授の最終講義（3/6）のスケジュール等が報告された。

   関係して、服部センター長から、委員の交代について、次回の教員会で説明する予定である旨報告

があった。

（５）その他

〇 各種委員会等報告
 予算委員会

    近藤教授から予算執行の依頼があった。

 共同利用研究推進委員会
    市井教授から、共同利用研究予算の執行依頼があった。

 広報委員会
小槻教授から、CEReS ニュースレターの記事およびパンフレットの原稿確認について依頼があっ
た。

 施設委員会
    特になし

 計算機及びデータベース委員会
 樋口准教授より

    ・コンピューター・ソフトウェア管理台帳について、全研究室から提出され、情報企画課に提出
済であることが報告された。

    ・情報セキュリティ及び個人情報保護研修・自己点検の実施について、確実に実施するよう依頼
があった。

    ・部局研修を 11月 16日（水）14：30～15：30（ハイブリッド）に３か国語（日・英・中）で実
施する旨報告があった。

    ・留学生に対するインシデントの指導について、研究室に依頼があった。

 教育委員会
 入江准教授より

・学部４年生の中間発表会が11月 15日午後にオンラインで行う旨報告があった。
・修士１年の中間発表会が12月 19日終日、ハイブリッドで行う旨報告があった。

 中期計画推進委員会
特になし

 自己点検・評価委員会
特になし

 学術推進企画小委員会

        ヨサファット教授から、電子情報通信学会研究会が11月10日に行われる旨報告があった。

                                          以上